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Lidhur me pyetjen:  Cili është statusi aktual i zbatimit të projektit “Durrës Yachts & Marina” në territorin e portit, sipas Autoritetit Portual?
Në zbatim të Ligjit nr. 79, datë 24.11.2022, për miratimin e Marrëveshjes Kuadër lidhur me projektin e investimit strategjik “Marina & Jahtet e Durrësit”, si dhe protokollit përkatës të dorëzimit, Albanian Seaports Development Company (ASDC) dhe shoqëria zhvilluese Durrës Yachts & Marina (DYM) kanë lidhur 23 Marrëveshje Zhvillimore për realizimin e fazës së parë të projektit.
Zbatimi i projektit po vijon në përputhje me marrëveshjet përkatëse dhe kuadrin ligjor në fuqi.
Lidhur me pyetjen:  A ekziston një dokument që përcakton fazat dhe afatet e punimeve në territorin e portit për këtë projekt? Nëse po, kërkojmë një kopje të tij.
Po ekziston një dokument që përcakton fazat dhe afatet e punimeve për këtë projekt dhe ky dokument konsiston në Ligjin Nr. 79, datë 24.11.2022 ku është miratuar Marrëveshja kuadër ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe “Eagle Hills Real Estate Development” sh.p.k, “Albanian Seaports Development Company” sh.a dhe NSHMI Development l.l.c, në lidhje me projektin e investimit strategjik “Marina & Jahtet e Durrësit” e publikuar në QBZ me fletoren zyrtare me Nr. 173, datë 22/12/2022.
Lidhur me pyetjen:  A ka hartuar Autoriteti Portual ndonjë raport progresi për zbatimin e projektit në territorin e portit? Nëse po, kërkojmë kopjen e raportit më të fundit. 
Hartimi i raport progresit për realizimin e projektit kryhet nga shoqëria “Durrës Marina” sh.a., në cilësinë e Investitorit Strategjik dhe subjektit përgjegjës për zbatimin operacional të projektit.
Autoriteti Portual Durrës, në ushtrim të kompetencave të tij institucionale, mbikëqyr vetëm respektimin e kuadrit ligjor dhe marrëveshjeve në fuqi, ndërsa hartimi i raporteve të detajuara të progresit operacional realizohet nga subjekti zhvillues, për këtë arsye duhet ti drejtoheni “Durrës Marina” sh.a për më shumë informacion.


